
ы
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

/ / -  РЗ. № Ял
Иркутск

О Законе Иркутской обла
сти «О внесении изменений 
в Закон Иркутской области 
«О разграничении имуще
ства, находящегося в муни
ципальной собственности, 
между Усть-Кутским муни
ципальным образованием и 
вновь образованными в его 
границах муниципальными 
образованиями»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в Закон 
Иркутской области «О разграничении имущества, находящегося в муници
пальной собственности, между Усть-Кутским муниципальным образованием 
и вновь образованными в его границах муниципальными образованиями».

2. Направить данный Закон Иркутской области Губернатору Иркут
ской области Ерощенко С.В. для обнародования.

И.о. председателя 
Законодательного Собрания 
Иркутской области



ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О 
РАЗГРАНИЧЕНИИ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В МУНИЦИ
ПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ, МЕЖДУ УСТЬ-КУТСКИМ МУНИЦИ
ПАЛЬНЫМ ОБРАЗОВАНИЕМ И ВНОВЬ ОБРАЗОВАННЫМИ В ЕГО 
ГРАНИЦАХ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ОБРАЗОВАНИЯМИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 2 марта 2011 года № 5-03 «О 
разграничении имущества, находящегося в муниципальной собственности, 
между Усть-Кутским муниципальным образованием и вновь образован
ными в его границах муниципальными образованиями» (Ведомости Зако
нодательного Собрания Иркутской области, 2011, № 29; 2012, № 48; 2013, 
№ 56) (далее -  Закон) следующие изменения:

1) в статье 1:
часть 1 дополнить пунктами 6, 7 следующего содержания:
«6) Звезднинского муниципального образования (приложение 6 к 

настоящему Закону);
7) Нийского муниципального образования (приложение 7 к настоя

щему Закону).»;
в части 2 цифру «5» заменить цифрой «7»;
2) раздел 2 «Недвижимое имущество» приложения 3 «Перечень 

имущества, находящегося в муниципальной собственности Усть-Кутского 
муниципального образования и подлежащего передаче в муниципальную 
собственность Янтальского муниципального образования» к Закону до
полнить пунктом 10 следующего содержания:

№
п/п

Наименование Адрес Кадастровый (или 
условный) номер

1 2 3 4
10 Клуб «Украина», 

назначение: нежилое, 
этажность (этаж): 2, 
инв. № 030030000

Иркутская область, 
Усть-Кутский район, 
р.п. Янталь, 
ул. Лесная, д. 10

8:18:110102:488

3) раздел 2 «Недвижимое имущество» приложения 4 «Перечень 
имущества, находящегося в муниципальной собственности Усть-Кутского 
муниципального образования и подлежащего передаче в муниципальную 
собственность Верхнемарковского муниципального образования» к Закону 
дополнить пунктом 2 следующего содержания:



2

№
п/п

Наименование Адрес Кадастровый (или 
условный) номер

1 2 3 4
2 Здание, назначение: 

нежилое, этажность 
(этаж): 1

Иркутская область, 
Усть-Кутский район, 
пос. Верхнемарково, 
ул. Фонтанная, д. 7а

38:18:180101:1498

4) раздел 2 «Недвижимое имущество» приложения 5 «Перечень 
имущества, находящегося в муниципальной собственности Усть-Кутского 
муниципального образования и подлежащего передаче в муниципальную 
собственность Ручейского муниципального образования» к Закону допол
нить пунктами 2, 3 следующего содержания:

№
п/п

Наименование Адрес Кадастровый (или 
условный) номер

1 2 3 4
2 Котельная на 2 котла, назна

чение: нежилое, этажность 
(этаж): 1,
инв. № 25:244:001:030029480, 
литер А

Иркутская область, 
Усть-Кутский рай
он, пос. Ручей, 
ул. Трактовая, 
д. 10А

38:18:200101:705

3 Административное здание, 
назначение: нежилое, этаж
ность (этаж): 1, 
инв. № 25:244:001:030065230, 
литер А

Иркутская область, 
Усть-Кутский рай
он, пос. Ручей, 
ул. Трактовая, д. 10

38:18:200101:704

5) дополнить приложением 6 следующего содержания:
«Приложение 6 
к Закону Иркутской области 
«О разграничении имущества, 
находящегося в муниципальной 
собственности, между Усть-Кут
ским муниципальным образовани
ем и вновь образованными в его 
границах муниципальными обра
зованиями» 
от 2 марта 2011 года 
№ 5-03

ПЕРЕЧЕНЬ
имущества, находящегося в муниципальной собственности Усть-Кутского 
муниципального образования и подлежащего передаче в муниципальную 

собственность Звезднинского муниципального образования



3

Раздел 1. Муниципальные унитарные предприятия 
и муниципальные учреждения

№
п/п

Наименование Адрес

1 2 3
-//- -//- -//-

Раздел 2. Недвижимое имущество

№
п/п

Наименование Адрес Кадастровый (или 
условный) номер

1 2 3 4
1 Котельная, назначение: 

нежилое, этажность 
(этаж): 5

Иркутская область, 
Усть-Кутский р-н, 
рп Звездный, 
ул Горбунова, строе
ние 15

38:18:120102:192

Раздел 3. Движимое имущество

№
п/п

Наименование Индивидуализирующие признаки

1 2 3
-//- -//- -//-

6) дополнить приложением 7 следующего содержания:
«Приложение 7
к Закону Иркутской области 
«О разграничении имущества, 
находящегося в муниципальной 
собственности, между Усть-Кут
ским муниципальным образовани
ем и вновь образованными в его 
границах муниципальными обра
зованиями» 
от 2 марта 2011 года 
№ 5-03

ПЕРЕЧЕНЬ
имущества, находящегося в муниципальной собственности 

Усть-Кутского муниципального образования и подлежащего передаче в 
муниципальную собственность Нийского муниципального образования



4

Раздел 1. Муниципальные унитарные предприятия 
и муниципальные учреждения

№
п/п Наименование Адрес

1 2 3
-//- -//- -//-

Раздел 2. Недвижимое имущество

№
п/п

Наименование Адрес Кадастровый (или 
условный) номер

1 2 3 4
1 Котельная, назначение: 

нежилое, этажность 
(этаж): 5

Иркутская область, 
Усть-Кутский р-н, 
п Ния,
ул Тбилисская, 
строение 12

38:18:170232:3

Раздел 3. Движимое имущество

№
п/п Наименование Индивидуализирующие признаки

1 2 3
-//- -//- -//-

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опуб
ликования.

Г убернатор 
Иркутской области

г

о/ ;■
»/<\ :М"г. лл -'г ;-

вг/; Ч - Д г
й4 .г. Иркутск

« 5 » апреля 201 Д
№ 20-03 4  ' Г Г' "  ^

С \ ^  .
^  sС \ £- - 'о
Ч Ч  / ,  t T 'g V i

С.В. Ерощенко


